Precipimus vt res que sunt maioratus, siue oppida sint, siue arces, aut cuiusvis alterius qualitatis, defuncto maioratus possessore, statim absque villo alio reprehensibilis possessionis actu, ciuili & naturali possessio transferatur in sequentem in gradu qui iuxta dispositionem maioratus successurus in eo est, etiam si quisquam alius possessionem earum (arcium siue oppidorum) viuente maioratus possessore ceperit, aut defunctus, siue possessor earum possessionem ei tradiderit.

S V M M A R I V M.

- 1 *Possessio naturalis & ciuili per legem ipso iure transit in successorem maioratus?*
- 2 *Quid sit dominium?*
- 3 *Dominium in rebus vacantibus à iure ciuili non esse immutatum?*
- 4 *Quibus modis acquiratur dominium de iure ciuili in rebus immobilibus?*
- 5 *Definitio dominij?*
- 6 *Quid sit detentatio?*
- 7 *In quibus actibus queratur tantum sola nuda detentatio?*
- 8 *Quando res traditur ex causa vel titulo non habili ad transferendum dominium tunc queritur detentatio?*
- 9 *Quando iudicis auctoritate causa custodia vel iuris sui conseruandi datur aliqua res mea, queritur detentatio?*
- 10 *Quando persona est incapax possessionis, tunc in eo transit detentatio: vt in seruo?*
- 11 *Quando quis tantum habet detentionem in re, an*

possit vti capere, & an habeat remedia possi turbetur in detentatione?

- 12 *Si detentator turbatur in sua detentatione, an habeat officium iudicis nobile?*
- 13 *Si verus Dominus possessionis sit praesens, an detentator possit istud officium iudicis intentare?*
- 14 *In detentatione iuris incorporalis, an detentatori competat istud officium iudicis?*
- 15 *Ista detentatio facti, an retineatur animo in absentia?*
- 16 *Si detentator sit in conspectu, vel de proximo, an conseruet detentionem?*
- 17 *Quid sit possessio? & eius definitio?*
- 18 *Possessio an dicatur ius?*
- 19 *Quotuplex sit possessio?*
- 20 *An in querenda possessione requiratur causa vel titulus?*
- 21 *In acquirenda possessione per actum fictum, an requiratur causa vel titulus?*
- 22 *Intellectus ad textum in l. qui bona fide, ff. de acquirenda possessione?*
- 23 *Ex inuili & inualido contractu, an transferatur possessio?*
- 24 *Si quis tradat possessionem alteri, & illi non potest queri ex legis dispositione, an tradens perdat iam possessionem?*
- 25 *An ex contractu facto à minore sine decreto transferatur possessio?*
- 26 *Si bona maioratus alienantur, an in accipientem transeat possessio?*
- 27 *Contractus simulatus an valeat? & si ex tali contractu sequatur traditio, transeat possessio?*
- 28 *An tradens possessionem ex contractu simulato perdat possessionem vel non?*
- 29 *An ex inuili & inualido contractu transferatur possessio per actum fictum?*
- 30 *Quando contractus principalis non valet, an valeat aliqua clausula in eo posita?*
- 31 *Contractus licet sit inualidus, tamen si habet spem conualescentiae bene potest ex tali contractu transferri possessio?*
- 32 *Per quos actus queratur possessio?*
- 33 *An requiratur semper corpus & animus ad querendum possessionem?*
- 34 *Actus corporei qui dicuntur naturales?*
- 35 *Ad hoc vt queratur possessio in toto fundo? an sufficiat intrare vniam glebam fundi?*
- 36 *Intellectus ad textum in l. 3. ff. de acquir. possess.*
- 37 *Quibus modis queratur possessio in seruitutibus & iuribus incorporalibus?*
- 38 *Si sunt plures fundi diuersi & distincti, an per ingressum vnus fundi querantur omnes alij fundi?*
- 39 *Si quilibet fundus suo distincto nomine nominatur, an per ingressum vnus queratur possessio in omnibus, licet omnes sint eiusdem naturae & qualitatis?*
- 40 *Si quis querat possessionem domus, an per hoc videatur querere possessionem in omnibus rebus mobilibus in domo existentibus?*
- 41 *Si quis cogitabat se habere possessionem in aliquo fundo & intrauit in fundum causa continuandi possessionem, an ex tali actu querat possessionem de nouo?*
- 42 *Qualiter queratur possessio in iurisdictione?*
- 43 *An vna possessio possit queri sine alia?*
- 44 *An ille qui acquirat possessionem possit querere vniam quam vellet, protestando se tantum illam velle acquirere?*
- 45 *Per quos actus fictos queratur possessio? & primus est per visum & aspectum oculorum.*

- 46 Per visum & aspectum oculorum non possunt acquiri ea quae caelo, mari, terraque capiuntur?
- 47 Ille qui inuenit thesaurum, an acquirat possessionem eius per visum & aspectum oculorum?
- 48 Si statuto cauetur quod inuentus cum armis perdat ea, intelligitur si fuerit apprehensus cum eis?
- 49 Si quis prohibeatur portare aurum, vel vestes preciosas, vel perlas, an possit portare perlas fictas?
- 50 Si in domo quis portet vestes prohibitas, an incidat in poenam?
- 51 Si quis inueniat thesaurum, an totus thesaurus sit inuentoris, vel pro qua parte?
- 52 Si quis inueniat thesaurum in loco principis, vel loco publico, vel in loco Ecclesiae, an inuentor habeat aliquam partem eius?
- 53 An tutor, curator, vel procurator alicuius possit transferre possessionem per actum fictum?
- 54 An executor iudicis possit in aliquem transferre possessionem per actum fictum?
- 55 Heres postquam est factus dominus, & ante apprehensam possessionem si vendat aliquam rem hereditariam an transferat possessionem in ea per actum fictum?
- 56 Secundus actus per quem transit possessio est per traditionem instrumenti?
- 57 An requiratur traditio instrumenti noui vel antiqui, ut transeat possessio?
- 58 An requiratur quod res, quae traditur per instrumentum sit praesens?
- 59 Si quis simpliciter tradit alicui instrumentum per quod ipse habet possessionem alicuius rei, an per hoc videatur ei tradere possessionem eius?
- 60 Tertius actus fictus per quem transit possessio, est per traditionem clauium?
- 61 Ad hoc ut per traditionem clauium quaratur possessio, an requiratur quod traditio fiat in praesentia domus vel loci in quo res sunt?
- 62 Si quis donat vel vendit habenas equi, an per hoc videatur donatus vel venditus equus?
- 63 Quartus actus fictus est per retentionem ususfructus?
- 64 Si venditor reseruat sibi proprietatem, & alteri concedit ususfructum, an in ea transferat possessionem?
- 65 Intellectus ad textum in l. quisquis, Codice de donatione.
- 66 Quintus actus vel modus fictus est per conductionem rei?
- 67 Si colonus post mortem domini possessoris conducit ab herede, vel ei soluit pensionem, an per hoc acquirat possessionem?
- 68 An requiratur quod conductio fiat in praesentia domus vel rei, ut acquiratur possessio?
- 69 Sextus actus fictus per quem transit possessio est quando concedo detentatori habere rem meam mediante aliquo iure.
- 70 Si concedo tibi rem meam mediante aliquo titulo nouo, an transeat in te possessio in absentia rei?
- 71 Si ille qui concessit titulum ignorabat rem esse penes acquirentem, an in eum transeat possessio?
- 72 Si res sit penes aliquem, & ei sit dimissa virtute transactionis, an possit usucapere?
- 73 Si ab illo penes quem res est dimissa ex causa transactionis sit euicta, an actor qui dimisit teneatur de euictione?
- 74 Septimus actus fictus per quem queritur possessio est per appositionem custodiae?
- 75 Verus intellectus ad textum, in l. quarundam rerum, ff. de acquirend. poss.
- 76 Octauus actus fictus per quem queritur possessio est per assignationem rei?
- 77 Si animal habet signum meum quo ego utor signare, an censeatur meum?
- 78 Nonus actus fictus per quem queritur possessio est per clausulam constituti?
- 79 Si constituens possidet tantum naturalem, an transferat illam solam naturalem possessionem: & idem si habeat civilem tantum?
- 80 An per clausulam constituti transferatur possessio in absentia rei?
- 81 Si quis habet possessionem quesitam per actum, an possit istam possessionem transferre per clausulam constituti?
- 82 An requiratur quod ille, in cuius fauorem sit constitutum sit praesens?
- 83 Si ille, in cuius fauorem fuit positum constitutum, sit absens, & antequam ratum habeat constituens tradat alteri possessionem quis praefertur?
- 84 An requiratur quod constituens possideat ad hoc ut in alium transferat possessionem?
- 85 An requiratur quod ille in quem transfertur possessio per clausulam constituti probet constituentem habere possessionem tempore constituti?
- 86 Intellectus ad textum in l. penult. Cod. de non num. pecun.
- 87 Si clausula constituti reperiat in instrumento antiquo, an ex hoc censeatur probata possessio?
- 88 An procurator possit transferre in aliquem possessionem per clausulam constituti?
- 89 Si quis constituat se post mortem possidere, an transferat in alium possessionem?
- 90 Si ille qui constituit tantum habet nudam detentionem, an per clausulam constituti transferat eam in alium? & quis sit effectus.
- 91 An procurator, tutor vel curator possit domino suo acquirere possessionem per actum fictum?
- 92 Si quis vendat rem suam alicui, & ei tradat possessionem per clausulam constituti, & postea eandem rem vendat alteri, & ei tradat possessionem verè an praefertur?
- 93 Si res sit vendita primo sub conditione & sub ea fiat constitutum, & pendente conditione, secundo sit tradita possessio verè, quis praefertur?
- 94 Si emphyteuta vendit rem emphyteuticam sine consensu domini, & non tradit, an cadat a iure suo?
- 95 Si emphyteuta tradat rem fictè, an incidat in poenam?
- 96 Incertitudo, an, & quando vitiet possessionem?
- 97 Possessio, an queratur ex pluribus causis vel titulis?
- 98 Dominium plenum & perfectum rei, & quando possit queri ex pluribus causis?
- 99 Possessio, an possit esse penes plures in solidum?
- 100 Quae persona habeant solam possessionem naturalem & quae habeant solam civilem?
- 101 Possessio iam quaesita qualiter perdatur?
- 102 An & quando per absentiam amittat quis possessionem?
- 103 Possessio perditur morte, & non transit in hereditatem iacentem, sicut dominium?
- 104 Civilis possessio amissa statim consolidatur cum naturali?
- 105 Civilis possessio est illa quae causat prescriptionem?
- 106 Civilis possessio est illa quae causat acquisitionem fructuum?
- 107 Naturalis possessio quando est sola sine civili, recinetur animo?